
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 

     NOVA SANTA BÁRBARA – PARANÁ -  FONE/ FAX: 3266-1295,  99168-8329 e 99168-2892 

CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br 
SAMAE

Nova Santa Bárbara - PR

 

Portaria nº06 /2024 

A Diretora Presidente do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto 

de Nova Santa Bárbara-Pr, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art..  1º. NOMEAR, o servidor abaixo nominado para desempenhar função de 

confiança institucional: 

 

- João Paulo Ruy Lopes da Silva, com a denominação de ENCARREGADO DE 

MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ÁGUA E ESGOTO, símbolo FGD, com 

remuneração estabelecida na Lei nº 613/2012. 

 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário, com efeitos financeiros a partir de 01 de 

fevereiro de 2024. 

 
 
 
 

Nova Santa Bárbara, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 

 

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

 

mailto:samaensb@onda.com.br

